

Guldborg Skovdistrikt ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 39 05 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2021.

Claus Molbech Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldborg Skovdistrikt ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 39 05 29 11
	Stiftet: 31. december 1982
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Claus Molbech Bendtsen, Formand
Direktion	Alexandar Korsgaard Brun, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Arv ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet udgøres af skovdrift og holdingaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 221.530 mod 159.372 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.169.342 mod 14.008.092 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
	221.530	159.372
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.047	-1.393.802
Andre driftsomkostninger	0	-1.894.348
	199.483	-3.128.778
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.000.000	70.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.683.564	193.102
Andre finansielle indtægter	16.920	3.384
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-52.158.334
3 Øvrige finansielle omkostninger	-11.792.212	-1.055.133
	5.107.755	13.854.241
Skat af årets resultat	1.061.587	153.851
	6.169.342	14.008.092
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	87.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	184.000.000
Overføres til overført resultat	6.169.342	0
Disponeret fra overført resultat	0	-256.991.908
	6.169.342	14.008.092

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	81.148.086	80.555.239
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>81.148.086</u>	<u>80.555.239</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	178.257.660	179.949.684
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.312	37.312
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>178.294.972</u>	<u>179.986.996</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>259.443.058</u>	<u>260.542.235</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.896.280	162.690.797
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	611.314	0
Andre tilgodehavender	0	657.104
Tilgodehavender i alt	<u>7.507.594</u>	<u>163.347.901</u>
Likvide beholdninger	114.164	115.414
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.621.758</u>	<u>163.463.315</u>
Aktiver i alt	<u>267.064.816</u>	<u>424.005.550</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	280.000	280.000
Overført resultat	67.320.956	11.151.614
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	184.000.000
Egenkapital i alt	67.600.956	195.431.614
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	78.854.561	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	78.854.561	0
Kortfristet del af langfristet gæld	670.527	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	119.818.772	213.252.589
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	310.151
Anden gæld	0	15.001.196
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	120.609.299	228.573.936
Gældsforpligtelser i alt	199.463.860	228.573.936
Passiver i alt	267.064.816	424.005.550
1 Usikkerhed om going concern		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	280.000	268.143.522	0	268.423.522
Udloddet udbytte	0	0	87.000.000	87.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-256.991.908	97.000.000	-159.991.908
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	87.000.000	0	87.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-87.000.000	0	-87.000.000
Egenkapital 1. januar 2020	280.000	11.151.614	184.000.000	195.431.614
Koncerntilskud	0	50.000.000	0	50.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-184.000.000	-184.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.169.342	0	6.169.342
	280.000	67.320.956	0	67.600.956

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>22.047</u>	<u>1.393.802</u>
	<u>22.047</u>	<u>1.393.802</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.631.636	494.581
Andre finansielle omkostninger	<u>1.160.576</u>	<u>560.552</u>
	<u>11.792.212</u>	<u>1.055.133</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	82.092.485	83.926.485
Tilgang i årets løb	614.895	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.834.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>82.707.380</u>	<u>82.092.485</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.537.247	-143.444
Årets af-/nedskrivninger	-22.047	-11.348
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-1.382.454</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.559.294</u>	<u>-1.537.246</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>81.148.086</u>	<u>80.555.239</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	448.580.319	448.580.319
Koncerntilskud	6.000.000	0
Afgang i årets løb	-37.783.733	0
Kostpris 31. december 2020	416.796.586	448.580.319
Nedskrivninger 1. januar 2020	-268.630.635	-216.472.301
Årets nedskrivninger	0	-52.158.334
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	30.091.709	0
Nedskrivninger 31. december 2020	-238.538.926	-268.630.635
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	178.257.660	179.949.684

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Guldborg Skovdistrikt ApS
Slotsløven Maskinpark ApS,	100 %	7.049.451	-363.888	11.696.221
Sofiehøj Landbrug ApS,	100 %	-9.849.474	-2.445.738	20.000.002
Eskehavet Landbrug ApS,	100 %	32.061.473	13.321.545	35.000.006
Stegens Odde Landbrug ApS,	100 %	2.101.597	-459.890	8.000.006
Sømarken Landbrug ApS,	100 %	22.585.410	-1.129.206	25.000.005
Skræppehave Skovbrug ApS,	100 %	11.510.745	57.383	16.461.415
Sandeby Landbrug ApS,	100 %	65.345.872	-1.177.936	62.100.005
		130.805.074	7.802.270	178.257.660

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2020	37.312	37.312
Kostpris 31. december 2020	37.312	37.312
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	37.312	37.312

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	76.169.267	0
Gæld til realkreditinstitutter under 5 år	3.355.821	0
Gæld til realkreditinstitutter 5	<u>-670.527</u>	<u>0</u>
	<u>78.854.561</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arv ApS, CVR-nr. 40892060 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
